



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01072026-273982
CG-DL-E-01072026-273982

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3307]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 25, 2026/आषाढ 4, 1948

No. 3307]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 25, 2026/ASHADHA 4, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जून, 2026

का.आ. 3441(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि तेलंगाना राज्य में हाइब्रिड एन्युइटी मोड पर अन्य आर्थिक कॉरिडोर (एनएच (ओ)) कार्यक्रम के अंतर्गत वारंगल जिले के वेंकटपुर गांव से डिजाइन अध्याय 150.240 किलोमीटर पर महबूबाबाद जिले के थल्लासंकेसा गांव तक डिजाइन अध्याय 189.650 किलोमीटर (कुल लंबाई 39.410 किलोमीटर) पर एनएच-163जी (वारंगल-खम्मम) के 4 लेन एक्सेस नियंत्रित ग्रीनफील्ड राजमार्ग खंड का निर्माण (पैकेज-II) के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

कोई भी व्यक्ति, जो उक्त भूमि में हितबद्ध है, उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उप-धारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के उपयोग पर राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से इक्कीस दिन के भीतर अपनी आपत्ति प्रकट कर सकेगा।

ऐसी प्रत्येक आपत्ति सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् अडिषनल् क्लैक्टर, महबूबाबाद को लिखित रूप में प्रस्तुत की जाएगी और उसमें उसके आधार अधिकथित किए जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी, आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप में या किसी

विधिक पेशेवर द्वारा सुने जाने का अवसर देगा और ऐसी आपत्तियों की सुनवाई के पश्चात् तथा ऐसी और जाँच करने के पश्चात्, यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आपत्तियों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि के रेखांक और अन्य व्यौरे सक्षम प्राधिकारी के उक्त कार्यालय में उपलब्ध हैं और उनका हितबद्ध व्यक्तियों द्वारा निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य में हाइब्रिड एन्युइटी मोड पर दूसरे इकोनॉमिक कॉरिडोर (NH (O)) प्रोग्राम के तहत NH-163G (वारंगल-खम्मम) के 4 लेन एक्सेस कंट्रोल्ड ग्रीनफील्ड हाईवे सेक्शन के कंस्ट्रक्शन के हिस्से में NH-163G पर पड़ने वाली ज़मीन का संक्षिप्त विवरण, वारंगल जिले के वेंकटपुर गांव से डिजाइन Ch.150.240 Km पर महबूबाबाद जिले के थल्लासंकेसा गांव तक डिजाइन Ch.189.650 Km (कुल लंबाई 39.410 Km) (पैकेज-II)

राज्य का नाम: तेलंगाना			जिले का नाम: महबूबाबाद		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (स्थानीय इकाई)	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर)
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: केसमुद्रम					
गांव का नाम: कोमतिपल्ले					
1	466	निजी	(ड्राय)	3333.4 (वर्ग मीटर)	0.33334
2	467	निजी	(ड्राय)	2357.96 (वर्ग मीटर)	0.235796
3	574	निजी	(ड्राय)	3516.67 (वर्ग मीटर)	0.351667
4	575	निजी	(ड्राय)	2574.12 (वर्ग मीटर)	0.257412
5	576	निजी	(ड्राय)	1919.2 (वर्ग मीटर)	0.19192
6	577	निजी	(ड्राय)	3097.66 (वर्ग मीटर)	0.309766
7	578	निजी	(ड्राय)	1862.52 (वर्ग मीटर)	0.186252
8	579	निजी	(ड्राय)	1843.65 (वर्ग मीटर)	0.184365
9	580	निजी	(ड्राय)	2511.82 (वर्ग मीटर)	0.251182

10	581	निजी	(ड्राय)	4286.62 (वर्ग मीटर)	0.428662
11	582	निजी	(ड्राय)	5893.2 (वर्ग मीटर)	0.58932
12	694	निजी	(ड्राय)	9551.6 (वर्ग मीटर)	0.95516
गांव का नाम: महमूदपतनम					
13	147	निजी	(ड्राय)	2099.9 (वर्ग मीटर)	0.20999
14	148	निजी	(ड्राय)	2450.74 (वर्ग मीटर)	0.245074
15	149	निजी	(ड्राय)	7039.32 (वर्ग मीटर)	0.703932
16	150	निजी	(ड्राय)	2317.7 (वर्ग मीटर)	0.23177
17	252	निजी	(ड्राय)	404.686 (वर्ग मीटर)	0.0404686
तालुक का नाम: नेल्लीकुदुर					
गांव का नाम: चिन्ना मुप्पारं					
18	206/246/1	सरकारी	(रोड)	101.17 (वर्ग मीटर)	0.010117
19	206/254/1	निजी	(ड्राय)	1011.71 (वर्ग मीटर)	0.101171
20	206/255/1	निजी	(ड्राय)	505.9 (वर्ग मीटर)	0.05059
21	206/256/1	निजी	(ड्राय)	809.37 (वर्ग मीटर)	0.080937
गांव का नाम: अलेरू					
22	360	निजी	(ड्राय)	3035.13 (वर्ग मीटर)	0.303513
23	360	सरकारी	(ड्राय)	607.03 (वर्ग मीटर)	0.060703
24	362	निजी	(ड्राय)	3541.01 (वर्ग मीटर)	0.354101
25	389	निजी	(ड्राय)	9152.637 (वर्ग मीटर)	0.915264
26	404/1	निजी	(ड्राय)	4585.267 (वर्ग मीटर)	0.458527
27	423	निजी	(ड्राय)	4168.407 (वर्ग मीटर)	0.416841

28	490	निजी	(ड्राय)	2858.24 (वर्ग मीटर)	0.285824
29	491	निजी	(ड्राय)	3366.16 (वर्ग मीटर)	0.336616
30	492	निजी	(ड्राय)	4130.4771 (वर्ग मीटर)	0.413048
31	496	निजी	(ड्राय)	404.68 (वर्ग मीटर)	0.040468
32	497	निजी	(ड्राय)	1214.06 (वर्ग मीटर)	0.121406
गांव का नाम: नरसिंहलगडम					
33	290	निजी	(ड्राय)	891.47 (वर्ग मीटर)	0.089147
34	292	निजी	(ड्राय)	1367.1 (वर्ग मीटर)	0.13671
35	293	निजी	(ड्राय)	3335.22 (वर्ग मीटर)	0.333522
36	362	निजी	(ड्राय)	7616.79 (वर्ग मीटर)	0.761679
तालुक का नाम: महबूबाबाद					
गांव का नाम: अम्मंगल					
37	151	निजी	(ड्राय)	550.85 (वर्ग मीटर)	0.055085
तालुक का नाम: कुरवी					
गांव का नाम: नेराडा					
38	86	निजी	(ड्राय)	708.12 (वर्ग मीटर)	0.070812
गांव का नाम: अय्यगरिपल्ले					
39	290	निजी	(ड्राय)	2023.43 (वर्ग मीटर)	0.202343
40	291	निजी	(ड्राय)	1011.71 (वर्ग मीटर)	0.101171
41	303	निजी	(ड्राय)	1011.71 (वर्ग मीटर)	0.101171
गांव का नाम: मदुगुलगुडेम					
42	317	निजी	(ड्राय)	202.34 (वर्ग मीटर)	0.020234
43	321	निजी	(ड्राय)	1011.71 (वर्ग मीटर)	0.101171

44	322	निजी	(ड्राय)	455.27 (वर्ग मीटर)	0.045527
Total					11.6737746

[फा. सं. NHAI/PIU-KMM/W-K/DPR/LA/3a/2018/3A]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th June, 2026

S.O. 3441(E).— In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule below, is required for construction Construction of 4 lane Access controlled Greenfield Highway Section of NH-163G (Warangal-Khammam) from Venkatapur village in Warangal District at Design Ch.150.240 Km to Thallasankesa Village in Mahabubabad District at Design Ch.189.650 Km (total length 39.410 Km) under other Economic Corridor (NH (O)) Programme on Hybrid Annuity Mode in the State of Telangana (Package-II, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within twenty-one days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, object to the use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of section 3C of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority, namely, Additional Collector , Mahabubabad in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 3C of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land to be acquired under their notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH-163G in the stretch of Construction of 4 lane Access controlled Greenfield Highway Section of NH-163G (Warangal-Khammam) from Venkatapur village in Warangal District at Design Ch.150.240 Km to Thallasankesa Village in Mahabubabad District at Design Ch.189.650 Km (total length 39.410 Km) under other Economic Corridor (NH (O)) Programme on Hybrid Annuity Mode in the State of Telangana (Package-II)

State: TELANGANA			District: MAHABUBABAD		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Local Unit)	Area (in Hectares)
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kesamudram					
Village: Komatipalle					
1	466	Private	(Dry)	3333.4 (Square Meter)	0.33334
2	467	Private	(Dry)	2357.96 (Square Meter)	0.235796
3	574	Private	(Dry)	3516.67 (Square Meter)	0.351667

4	575	Private	(Dry)	2574.12 (Square Meter)	0.257412
5	576	Private	(Dry)	1919.2 (Square Meter)	0.19192
6	577	Private	(Dry)	3097.66 (Square Meter)	0.309766
7	578	Private	(Dry)	1862.52 (Square Meter)	0.186252
8	579	Private	(Dry)	1843.65 (Square Meter)	0.184365
9	580	Private	(Dry)	2511.82 (Square Meter)	0.251182
10	581	Private	(Dry)	4286.62 (Square Meter)	0.428662
11	582	Private	(Dry)	5893.2 (Square Meter)	0.58932
12	694	Private	(Dry)	9551.6 (Square Meter)	0.95516
Village: Mahamoodpatnam					
13	147	Private	(Dry)	2099.9 (Square Meter)	0.20999
14	148	Private	(Dry)	2450.74 (Square Meter)	0.245074
15	149	Private	(Dry)	7039.32 (Square Meter)	0.703932
16	150	Private	(Dry)	2317.7 (Square Meter)	0.23177
17	252	Private	(Dry)	404.686 (Square Meter)	0.0404686
Taluk: Nellikudur					
Village: Chinna Mupparam					
18	206/246/1	Government	(Road)	101.17 (Square Meter)	0.010117
19	206/254/1	Private	(Dry)	1011.71 (Square Meter)	0.101171
20	206/255/1	Private	(Dry)	505.9 (Square Meter)	0.05059
21	206/256/1	Private	(Dry)	809.37 (Square Meter)	0.080937
Village: Aleru					
22	360	Private	(Dry)	3035.13 (Square Meter)	0.303513
23	360	Government	(Dry)	607.03 (Square Meter)	0.060703
24	362	Private	(Dry)	3541.01 (Square Meter)	0.354101
25	389	Private	(Dry)	9152.637 (Square Meter)	0.915264
26	404/1	Private	(Dry)	4585.267 (Square Meter)	0.458527
27	423	Private	(Dry)	4168.407 (Square Meter)	0.416841
28	490	Private	(Dry)	2858.24 (Square Meter)	0.285824
29	491	Private	(Dry)	3366.16 (Square Meter)	0.336616
30	492	Private	(Dry)	4130.4771 (Square Meter)	0.413048

31	496	Private	(Dry)	404.68 (Square Meter)	0.040468
32	497	Private	(Dry)	1214.06 (Square Meter)	0.121406
Village: Narsimhulagudem					
33	290	Private	(Dry)	891.47 (Square Meter)	0.089147
34	292	Private	(Dry)	1367.1 (Square Meter)	0.13671
35	293	Private	(Dry)	3335.22 (Square Meter)	0.333522
36	362	Private	(Dry)	7616.79 (Square Meter)	0.761679
Taluk: Mahabubabad					
Village: Ammangal					
37	151	Private	(Dry)	550.85 (Square Meter)	0.055085
Taluk: Kuravi					
Village: Nerada					
38	86	Private	(Dry)	708.12 (Square Meter)	0.070812
Village: Ayyagaripalle					
39	290	Private	(Dry)	2023.43 (Square Meter)	0.202343
40	291	Private	(Dry)	1011.71 (Square Meter)	0.101171
41	303	Private	(Dry)	1011.71 (Square Meter)	0.101171
Village: Madugulagudem					
42	317	Private	(Dry)	202.34 (Square Meter)	0.020234
43	321	Private	(Dry)	1011.71 (Square Meter)	0.101171
44	322	Private	(Dry)	455.27 (Square Meter)	0.045527
Total					11.6737746

[F. No. NHAI/PIU-KMM/W-K/DPR/LA/3a/2018/3A]

SHAIKH AMINKHAN, Director